Nº 83, terça-feira, 3 de maio de 2016 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050300121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério de Minas e Energia
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO No- 2/2016-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público n.º 002/2016 (48º Leilão de Biodiesel) teve os volumes
homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Ofertante CNPJ Selo Região Leilão - Mistura Obrigatória Leilão - Mistura Voluntária
Quant. Negociada Preço Médio do Lei-

lão (R$/m3)
Preço Médio de

Compra (R$/m3)*
Valor total de Compra

(R$) *
Quant. Negociada Preço Médio do Lei-

lão (R$/m3)
Preço Médio de

Compra (R$/m3)*
Valor total de

Compra (R$) *
ADM - JOACABA 02.003.402/0046-77 Sim SUL 4296 2.445,00 2.420,00 10.396.320 - - - -
ADM - RONDONOPOLIS 02.003.402/0024-61 Sim CENTRO-OESTE 56000 2 . 4 11 , 2 2 2.386,22 133.628.150 - - - -
BIANCHINI - CANOAS 87.548.020/0002-60 Sim SUL 36000 2.404,69 2.379,69 85.668.910 - - - -
BINATURAL - FORMOSA 0 7 . 11 3 . 5 5 9 / 0 0 0 1 - 7 7 Sim CENTRO-OESTE 16000 2.541,21 2.516,21 40.259.400 - - - -
BIO OLEO - CUIABA 08.387.930/0001-51 Sim CENTRO-OESTE 500 2.425,00 2.400,00 1.200.000 - - - -
BIOCAMP - CAMPO VERDE 08.094.915/0001-15 Sim CENTRO-OESTE 15000 2 . 4 11 , 2 8 2.386,28 35.794.150 - - - -
BIOFUGA - CAMARGO 91.302.349/0016-10 Sim SUL 15000 2.387,04 2.362,04 35.430.600 - - - -
BOCCHI - MUITOS CAPOES 02.987.873/0010-56 Sim SUL 6600 2.413,33 2.388,33 15.763.000 - - - -
BREJEIRO - ORLANDIA 53.309.845/0001-20 Sim SUDESTE 440 2.705,00 2.680,00 1.179.200 - - - -
BSBIOS - MARIALVA 07.322.382/0004-61 Sim SUL 34800 2.447,64 2.422,64 84.308.000 - - - -
BSBIOS - PASSO FUNDO 07.322.382/0001-19 Sim SUL 36000 2.391,26 2.366,26 85.185.500 - - - -
BUNGE - NOVA MUTUM 84.046.101/0543-66 Sim CENTRO-OESTE 21000 2.397,13 2.372,13 49.814.630 - - - -
CAIBIENSE - RONDONOPOLIS 75.817.163/0007-56 Sim CENTRO-OESTE 3000 2.405,00 2.380,00 7.140.000 - - - -
CARAMURU - IPAMERI 00.080.671/0021-53 Sim CENTRO-OESTE 20000 2.534,33 2.509,33 50.186.665 - - - -
CARAMURU - SAO SIMAO 00.080.671/0003-71 Sim CENTRO-OESTE 26500 2.487,83 2.462,83 65.265.070 - - - -
CARGILL - TRES LAGOAS 60.498.706/0294-81 Sim CENTRO-OESTE 26000 2.491,08 2.466,08 6 4 . 11 8 . 1 2 0 - - - -
CESBRA - VOLTA REDONDA 08.436.584/0001-54 Sim SUDESTE 4000 2.604,63 2.579,63 10.318.500 - - - -
COFCO NOBLE - RONDONOPOLIS 06.315.338/0026-77 Sim CENTRO-OESTE 36000 2.417,64 2.392,64 86.135.000 - - - -
DELTA - RIO BRILHANTE 11 . 5 1 3 . 6 9 9 / 0 0 0 1 - 0 0 Sim CENTRO-OESTE 12000 2.423,48 2.398,48 28.781.800 - - - -
FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE 02.734.023/0008-21 Sim CENTRO-OESTE 23696 2.395,69 2.370,69 56.175.870 - - - -
GRANOL - ANAPOLIS 50.290.329/0026-60 Sim CENTRO-OESTE 34048 2.526,15 2.501,15 85.159.050 - - - -
GRANOL - CACHOEIRA DO SUL 50.290.329/0061-43 Sim SUL 6474 2.425,00 2.400,00 15.537.600 - - - -
JBS - LINS 02.916.265/0133-00 Sim SUDESTE 23684 2.515,92 2.490,92 58.994.835 - - - -
MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS 67.620.377/0047-05 Sim CENTRO-OESTE 2100 2.505,75 2.480,75 5.209.575 - - - -
OLEOPLAN - IRAQUARA 13.463.913/0003-58 Sim NORDESTE 12000 2.667,77 2.642,77 31.713.290 - - - -
OLEOPLAN - VERANOPOLIS 88.676.127/0002-57 Sim SUL 45000 2.397,89 2.372,89 106.780.000 - - - -
OLFAR - ERECHIM 91.830.836/0006-83 Sim SUL 25301 2.377,47 2.352,47 59.519.830 - - - -
PBIO - CANDEIAS 10.144.628/0003-86 Sim NORDESTE 26040 2.716,46 2.691,46 70.085.600 - - - -
PBIO - MONTES CLAROS 10.144.628/0004-67 Sim SUDESTE 18000 2.596,39 2.571,39 46.284.930 - - - -
PBIO - QUIXADA 10.144.628/0002-03 Sim NORDESTE 15737 2.767,96 2.742,96 43.165.900 - - - -
POTENCIAL - LAPA 12.613.484/0001-23 Sim SUL 24000 2.447,97 2.422,97 58.151.225 - - - -
TRES TENTOS - IJUI 94.813.102/0017-37 Sim SUL 18000 2.381,43 2.356,43 42.415.650 - - - -
Total geral 643.216 1.569.766.370 - -

* preço descontada a margem do adquirente
Valor total de Compra com margem Petrobrás (R$) = 1.656.318.495

MATHEUS SILVEIRA CATAULI DOS SANTOS
Pregoeiro

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 240010

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 09020000009201411. DISPENSA Nº 14/2014. Contratante:
MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 33683111000280. Contratado : SER-
VICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Suprimir valor do con-
trato em 12,86% em razão da alteração da tabela de serviços contratados. Fundamento Legal: Lei
8666/93, art 65, ÷ 1¨ . Vigência: 14/04/2016 a 22/09/2016. Valor Total: R$23.664,48. Fonte: 100000000
- 2015NE800020. Data de Assinatura: 14/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 240013-00001-2016NE800002

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2016 - UASG 320004

Processo: 48000000542201684 . Objeto: Aquisição de 04 (quatro) aparelhos de televisão de 48 polegadas
com conversor digital HD integrado, conforme condições, e demais exigências estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/05/2016 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 433 BRASILIA - DF ou www.comprasgover -
namentais.gov.br/edital/320004-05-5-2016. Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível no sitio www.mme.gov.br

CLAUDETE MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 02/05/2016) 320004-00001-2016NE800115

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 48000000016201614. Objeto:
Aquisição de materiais e medicamentos odontológicos (47 itens), para utilização no Serviço de Aten-
dimento Odontológico do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF, de acordo com as especificações
técnicas, quantitativos e as condições gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

MARCELO CRUZ
Subsecretário

(SIDEC - 02/05/2016) 320004-00001-2016NE800115

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro d e Preços do Pregão Eletrônico n. 7 /201 6 , cujo objeto é o Registro de Preços
para produção de publicações técnicas , conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Processo n.
48500.000366/2016-40, modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Vigência: se inicia a partir da data de
assinatura de cada ata, encerrando-se em 10/04/2017, com adjudicação do objeto às empresas:

Nº DA ATA EMPRESA /CNPJ VALOR (R$)
09/2016 CRUZEIRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME, CNPJ/MF n.

14.452.137/0001-91
3.735,00

10/2016 GL EDITORA GRÁFICA LTDA, CNPJ/MF n. 04.137.442/0001-35 12.558,00
11 / 2 0 1 6 GLOBALPRINT EDITORA GRÁFICA LTDA - EPP, CNPJ/MF n.

12.622.028/0001-40
23.140,00

12/2016 GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA
- ME, CNPJ/MF n. 11.114.463/0001-09

3.492,00

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 323031

Número do Contrato: 9037/2012. Nº Processo: 48610013846201119. PREGÃO SISPP Nº 72/2011.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ
Contratado: 40223893000159. Contratado : ODONTO EMPRESAS CONVENIOS -DENTARIOS LT-
DA.. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12(doze) meses, contados a partir de 01/6/2016 e
reajustar o valor do contraro em 10,96% (dez inteiros e noventa e seis centésimos por cento), com base
na prescrição da cláusula 6.4 do contrato. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. Vigência: 01/06/2016 a
31/05/2017. Valor Total: R$503.362,47. Fonte: 250322051 - 2015NE800613. Data de Assinatura:
02/05/2016.

(SICON - 02/05/2016) 323031-32205-2016NE800231

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N.º 02 ao Contrato N.º 9.038/12-ANP-011.322. Processo: 48610.011322/2011-93.
Contratante: Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Contratada: EXLBR
TECNOLOGIA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogar o item 05 do Contrato (serviço de
suporte técnico e manutenção mensal do sistema de gerenciamento de bibliotecas Alephino) por 12 (doze)
meses, contados a partir de 22/05/2016. Data de assinatura: 02/05/2016. Assinado por: Magda Maria de
Regina Chambriard, Diretora-Geral da ANP, Letícia Prestes Caldas, Sócia da EXLBR.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-03T01:10:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial